Tertullian.

Sergius Galba septimus ordine Imperator.

II. **O**ctauus fuit Otho Syluius familia vetere, ac nobili, atque ex principibus Hetruriæ, Neronis Imperatoris tempore missus est legatus in Lusitaniam, quam prouinciam per decem annos singulari moderatione, abstinentiæque administrauit: interfecto Galba Imperium obtinuit, sed cum ciuile bellum aduersus Vitellij Duces execraretur, arripuit duos pugiones, & explorata vtriusque acie, cum alterum puluillo subdidisset, foribus ad apertis arctissimo somno quieuit, & circa lucem demum expergefactus, vno se ictu traiecit infra lauem papillam, irrumpentibusque ad primum genitum modò celans, modò detegens plagam exanimatus est, & celeriter funeratus trigésimo octauo ætatis anno, & nonagesimo quinto Imperij die.

Otho Syluius Imperator octauus.

III. **N**onus Aulus Vitellius, missus à Galba in inferiorem Germaniam, vix dum mense transacto subitò à militibus à cubiculo raptus ita, vt erat in veste domestica, Imperator est consalutatus ob eximia liberalitatis, & comitatis, quæ exhibuerat documenta. Consentiente deinde etiam superioris prouinciæ exercitu, qui prius à Galba ad senatum defecerat, cognomen Germanici delatum ab vniuersis cupide recepit: Augusti distulit, Cæsaris in perpetuum recusauit, ac subinde cæde Galbæ nunciata Imperium confirmatum. Fuit præter modum gula, ac ventri deditus, insigni crudelitate: octauo Imperij mense deficiuerunt ab eo exercitus Mæsarum, atque Pannonia, ex transmatinis etiam Indicus, atque Syriacus. Eo tempore Vespasianus in Oriente principatum arripuit, à cuius militibus certamine sub muris vrbs habito superatus in palatium ferri se passus est, vbi cum deserta omnia reperisset, dilabentibus etiam ijs, qui simul erant, zona se aureorum plena circumdedit, confugitque in cellulam sanitoris, sed à militibus extractus, religatis post terga manibus, iniecto ceruicibus laqueo, veste discissa, seminudus in forum tractus, inter magna rerum, verborumque ludibria per totum viæ sacræ spatium, reducta coma à capite, ceu noxij solent, atque etiam mento mucroni gladij subiecto, vt vilendam præberet faciem, nè submitteret

Aulus Vitellius nonus Imperator.

mitteret, quibusdam stercore, & cæno incessentibus, tandem minutissimis ictibus exarnificatus, & confectus vnco tractus in Tiberim.

Decimus, Flavius Vespasianus Augustus ex gente Flavia obscura, ac sine vllis maiorum imaginibus, viuente adhuc Vitellio electus ab exercitu. Dum enim sub id tempus Iudæi rebellassent, caesoque præfecto legato in super Syria consulari suppetias ferentem rapta aquila fugassent, ad eum motum comprimendum Vespasianus potissimum delectus est à Nerone adhuc viuente: vt primùm provinciam attingit, proximas quasque ciuitates ad se conuertit, correctâ statim castrorum disciplina, vno quoque, altero prælio tam constâter inuito, vt in oppugnatione castelli lapidis ictum genu, scuto sagittas aliquot exceperit. Instabant sui, vt sese imperatorem nominaret, sed abstinuit: externorum & ignotorum fortuitus fauor accessit: duo enim millia Mæsiæ exercitus è tribus legionibus missa auxilia Othoni, postquam iter ingressi victum eum esse, sibi que mortem conficiuisse acceperunt, consilium inierunt eligendi, creandique imperatoris, neque enim se deteriores effodiscitabât aut Hispaniensi exercitu, qui Galbam, aut prætoriano, qui Othonem, aut Germanico, qui Vitellium fecissent: propositis itaque nominibus legatorum consularium, quos vbique tunc erant, cum cæteris alij aliunde alia de causa improbarent, & quidam è legione tertia, quæ sub exitu Neronis translata ex Syria in Mæsiam fuerat, Vespasianum miris laudibus efferrent, assenserunt cuncti, noménque eius vexillis omnibus sine mora inscripserunt. Diuulgato facto Tiberius Alexander præfectus Ægypti primus in verba Vespasiani legiones adiecit: Iudaicus deinde exercitus iurauit: plurimum contulit epistolæ siue vera, siue falsæ iactatum ex epistola defuncti Othonis ad Vespasianum extrema obtestatione vltionem mandatis, optantisque vt Reipub. subueniret: simul rumor dissipatus, destinasse Vitellium victorè, permutare hyberna legionum, & Germanicas transferre in Orientem ad se curiorem, mollioremque militiâ. Tum aduenire literas fusas apud Cremonâ Vitellij copias, ipsumque in vrbe interemptum nunciantes: Itaque receptus, ac declaratus Imperat. in urbem reuertitu per decem annos, quibus imperiū rexit, singulari studio, ac providentia re administravit, princeps usque adeo inimicitarum oblitus, vt Vitellij hostis sui filium splendidissimè dotauerit: tanta clementia, vt nullius vnquam caede fuerit latatus, quin & iustus supplicis interdum illa crymauerit: sola est, in qua merito culpari possit, pecunia cupiditas: creditus est rapacissimum quemque ad ampliora officia ex industria solitus promouere, quo lo cupletiores dånaret, quibus idcirco pro spongiis vt dicebatur, quod iis, & siccos madefaceret, & humentes exprimeret: & tamen cum is esset (quod mirum sanè videri debet) erat in omne hominum genus liberalissimus. De cladibus, quibus affecit Iudæos legendus est Ioseph. libro 3. de bello Iudaico. Obiit sexagesimo nono ætatis anno, cæptoque iâ septuagesimo, Imperij verò